Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 276/2015

A Vereadora que esta subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto à

Secretaria competente, providencie reparos nas lâmpadas dos
postes localizados na Rua Brasilino de Moraes Rosa, no bairro
Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, Senhora Prefeita, caminhar

pela Rua Brasilino de Moraes Rosa, à noite, tem sido motivo de
preocupação de uns meses para cá segundo relatos dos moradores
daquela localidade. O trajeto em boa parte de sua extensão, além de
perigoso, vem expondo os pedestres como alvos fáceis para roubos,
furtos e outros tipos de violência.

Senhora Prefeita, é preciso dispor de uma
atenção cuidadosa a essa localidade na busca de permitir que a
circulação tenha todas as garantias de segurança.

Senhora Prefeita, qualquer ato contra os bons
costumes a escuridão favorece somente infrator, pois além de cometer
o delito ainda conta com a dificuldade do reconhecimento por parte da
vítima, sendo mais que certa sua chance de sair impune..

Desta forma, certa de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2015.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora